
“Mr. Brexit” Nigel Farage pro The Telegraph:
Johnson byl zvolen jako konzervativec, ale
vládl jako liberál
- CZ24 News | 8. července 2022

UK: Vidíme to naprosto totožně jako Nigel Farage, nebudeme k tomu nic dodávat. A asi se
ani nedá: Nigel Farage to umí vystihnout dokonale a každé slovo navíc by názor Farageho
spíše degradovalo. Čtěte prosím:

Následné celé převzato z britského tisku.

V listu Telegraph pan Brexit – Farage před rezignací o den dříve:

Bývalý vůdce Strany pro brexit uvedl, že dramatické rezignace Sajida Javida a Rishi Sunaka během
několika minut po sobě minulou noc znamenají „poslední pokračování“ premiérského postu pana
Johnsona, když varoval premiéra, že „ničí“ jeho stranu.

Farage trval na tom, že odchod pana Johnsona by byl pro konzervativce „zlatou příležitostí“.

Řekl: „Kdyby konzervativci dosadili na  Downing Street 10 premiéra, který by chtěl vrátit do britské
politiky čestnost a slušnost, a nejen showmanství a humor, měli by šanci vyhrát historické páté
volební období.

“Nahradit Johnsona by také byla skvělá příležitost pro Konzervativní stranu, aby znovu
objevila své hodnoty.”

Moderátor GB News řekl, že nový vůdce by mohl „redefinovat konzervatismus v 21. století a využít
tento okamžik k obnovení jeho bohatství“.

Pan Farage se ptal, zda někteří členové kabinetu nebo konzervativní backbenchři mají „odvahu nebo
vůdčí schopnosti dělat tyto věci“. A dodal: “V každém případě konec premiérského působení
Borise Johnsona není pro konzervativní hnutí katastrofou. Je to velká příležitost a je třeba
ji uchopit oběma rukama.”

Komentáře pana Farage přicházeli v době, kdy zaujatý pan Johnson navzdory obrovské revoltě
vzdoroval výzvám k ukončení. Předseda vlády čelil nové vlně ministrů a asistentů, kteří podávali své
demise, zatímco dříve loajální poslanci ho opouštěli.

Při projevu v otázkách premiéra Johnson slíbil, že bude pokračovat v zapojení navzdory vzpouře.

Nakonec to neustál.

A zlatá slova

NIGEL FARAGE

Myslím, že to, co se teď stane, bude bitva o duši konzervatismu v této zemi, a já vám řeknu
proč. Johnson byl zvolen jako konzervativec, ale vládl jako liberál. Masivní závazky k čisté

https://cz24.news/mr-brexit-nigel-farage-pro-the-telegraph-johnson-byl-zvolen-jako-konzervativec-ale-vladl-jako-liberal/
https://cz24.news/mr-brexit-nigel-farage-pro-the-telegraph-johnson-byl-zvolen-jako-konzervativec-ale-vladl-jako-liberal/
https://cz24.news/mr-brexit-nigel-farage-pro-the-telegraph-johnson-byl-zvolen-jako-konzervativec-ale-vladl-jako-liberal/


nule, zvyšování daní, zvětšování velikosti státu…Pro mnoho tradičních konzervativců byl
jako konzervativec k nepoznání, a tak teď bude mít to křídlo konzervativní strany, které bylo
fakticky,… střední sociálních demokratů proti tradičnějším konzervativcům, a o to bude bitva. Prostě
nevím. Všechno, co vím, je, když se podívám přes západní svět, ať už je to Amerika, Británie,
Austrálie, kamkoli jdeme, když konzervativní strany přestanou být konzervativní, hádejte
co? Prohrávají volby.

Takže si myslím, že toto je velký okamžik pro britský konzervatismus. Během několika příštích
měsíců dojde k zuřivé bitvě nápadů.

Tím končí (asi) kvazi éra pravice na západě, kdy populismus, šaškárny a lži byly víc, než
čest a lidské hodnoty. Držme palce, ať to i Británie ustojí, protože je to další stát, kdy lid už
těch liberálních, levicových zrůdností má plné zuby!

 

ZDROJ: The Telegraph / skrytapravda.cz


